
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 

 
ВОСЕМЬДЕСЯТ  ПЯТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА 

 

02 декабря 2013 года                                                                                          

Р Е Ш Е Н И Е 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной  

от 27.10.2005 № 15-08 «О местных налогах»  
 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации (с изменениями), 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), 

Уставом муниципального образования закрытое административно-территориальное 

образование город Островной Мурманской области, учитывая обращение Межрайонной 

инспекции Федеральной налоговой службы № 2 по Мурманской области от 14.11.2013 

№ 12-56/16629, Совет депутатов ЗАТО г. Островной 

решил: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 27.10.2005                

№ 15-08 «О местных налогах» (с изменениями и дополнениями) следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции: 

«2.1. Ставку налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной 

инвентаризационной стоимости данного имущества, умноженной на коэффициент-

дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса 

Российской Федерации: 

 Суммарная инвентаризационная стоимость объектов 

налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор 

Ставка налога  
 
 
 
 
»; 

До 300 000 рублей (включительно) 0,1 % 

Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно) 0,3 % 

Свыше 500 000 рублей 2,0 % 

 

1.2. Подпункт «а» пункта 3.2. изложить в следующей редакции: 



 «а) налог исчисляется ежегодно на основании последних данных  

об инвентаризационной стоимости, представленных в установленном порядке  

в налоговые органы до 1 марта 2013 года, с учетом коэффициента-дефлятора. 

Для объектов налогообложения, права на которые возникли до дня вступления в 

силу Федерального закона от 21.07.1997 года № 122-ФЗ «О государственной 

регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», налог исчисляется на 

основании данных о правообладателях, которые представлены в установленном порядке 

в налоговые органы до 1 марта 2013 года;». 

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня                  

его официального опубликования в средствах массовой информации и не ранее 1-го 

числа очередного налогового периода по земельному налогу. 

 

Глава муниципального образования 

ЗАТО г. Островной 

02 декабря 2013 года  

№ 85-03 

 

Г.В. Чистопашин 

 

 


